02.03.02
02 Türschließtechnik > 03 Türschließer für Schiebetüren
DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  21.08.27
SC
H
IEBETÜ
RSC
H

H
LIESSER
BESTELLANGABEN
Beschreibung Bestell-Nummer
Ausführung Zahnriemen BK-Z
DICTAMAT 50 BK-Z, 25 N 701005
DICTAMAT 50 BK-Z, 50 N 701006
DICTAMAT 50 BK-Z, 80 N 701007
Zubehör zum Baukastensystem Zahnriemen
Zahnriemen HDT5, 10 mm breit, pro Meter 710502
Türmitnehmer Zahnriemen für zweiten Türflügel, verzinkt 701012
Ausführung Seil BK-S
DICTAMAT 50 BK-S, 25 N 700054
DICTAMAT 50 BK-S, 50 N 700080
DICTAMAT 50 BK-S, 80 N 700081
DICTAMAT 50 BK-S, 25 N, nicht rostend 700055
DICTAMAT 50 BK-S, 50 N, nicht rostend 700085
DICTAMAT 50 BK-S, 80 N, nicht rostend 700086
Zubehör zum Baukastensystem Seil
Türmitnehmer Seil für zweiten Türflügel, Stahl verzinkt mit Ausgleichsfeder und Seilklemme 700090
Türmitnehmer Seil für zweiten Türflügel, V2A mit Ausgleichsfeder und Seilklemme 700091
Zubehör zum Baukastensystem allgemein
Montageplatte Federseilrolle verzinkt 070114
Adapterplatte Montage LD 50, 75 x 80 mm, verzinkt 244050
Adapterwinkel Montage LD 50, 70 x 25 x 40 mm, verzinkt 244051
Adapterplatte Montage LD 50, 75 x 80 mm, V2A 244052
Adapterwinkel Montage LD 50, 70 x 25 x 40 mm, V2A 244053
02.03.11
SC
H
IEBETÜ
RSC
H
LIESSER
DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  21.08.27
02 Türschließtechnik > 03 Türschließer für Schiebetüren
02.03.12
02 Türschließtechnik > 03 Türschließer für Schiebetüren
DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  21.08.27
SC
H
IEBETÜ
RSC
H
LIESSER
DICTAMAT 50 - Kompakteinheit KP oder KW
der kompakte Schiebetürschließer
EIGENSCHAFTEN
Hier  sind Federseilrolle und  Dämpfer als kompakte Einheit
an einer Montageplatte bzw. einem -winkel vormontiert, zur
direkten Befestigung an der Schiene. Welche der beiden
Ausführungen zum Einsatz kommt, hängt von den Platzverhält-
nissen vor Ort ab.
	� DICTAMAT 50 KP: mit Montageplatte, zur Montage unter-
halb der Schiene
	� DICTAMAT 50 KW: mit Montagewinkel, zur Montage
oberhalb der Schiene
Das Zugseil der Federseilrolle wird bei den Kompakteinheiten